

Kulturhavn Festival 2021 27 - 29 august

Kulturhavn Festival: Lokale foreninger og kulturskabere søsatte oplevelser i nye byrum

Det blev en weekend i kulturens tegn, da lokale foreninger, sportsklubber og kulturskabere indtog Københavns Havn til Kulturhavn Festival 2021.

Efter et års fravær kastede Kulturhavn Festival atter anker og inviterede publikum til en weekend spækket med kulturelle oplevelser i og omkring Københavns blå byrum. Vejrudsigten bød på alt fra høj sol til silende regn, og til trods for til tider svære vejrforhold var aktørerne stålsatte på at give publikum de bedste oplevelser.

"På trods af vind og vejr gjorde vores seje aktører en kæmpe indsats for at give publikum en masse gode oplevelser og inspirere til nye måder at bruge byens blå rum på." fortæller projektleder for Kulturhavn Festival, Esther Jexen Dall.

"Kulturhavn har givet tilskud til de gode idéer, men det er programmets aktører som har stablet de store, sjove, skæve, våde og sjove oplevelser på benene. Engagement har været i centrum og vi har set hvordan stærke fællesskaber har bakket op og i sidste ende fået magien til at opstå."

Nye byrum blev sat på festivalkortet

I løbet af weekenden kunne publikum boltre sig i bølgerne og prøve kræfter med kajak polo, paddleboards og nyde det kolde gys i dyppezonen efterfulgt af varm sauna.

Det summede af liv på Orientkaj, som blev omdannet til et urbant brændpunkt med både tøjbyttemarked og dancebattle. Den flydende koncertparade sendte jazzede toner ud langs Inderhavnen, og de lokale stimlede sammen om den spirende teater- og musikscene i Sydhavnen.

Kreativiteten var i højsædet, da publikum fik mulighed for at male havnemotiver med akvarel, farve tekstiler med tang til Minifestival på den naturskønne Skudehavnsstræde og slippe den litterære kreativitet fri til skriveworkshop.

Publikum kunne smage østers hos Havhøst og spiselige planter fra byens vilde natur, og havfruen Havdis svingede halen i havnen til glæde for de mindste festivalgængere.

Om Kulturhavn Festival

Kulturhavn Festival blev stiftet i 2001 og siden da har festivalen hvert år fejret Københavns blå byrum og byens mangfoldige kultur- og foreningsliv. Kulturhavn Festival 2021 foregik på 27 lokationer langs havnen med over 130 aktiviteter og mere end 70 aktører fra det københavnske kultur- og fritidsliv. Kulturhavn Festival er en del Københavns Kommune og støttet af By & Havn og Kgs. Enghave Lokaludvalg.

Pressefotos

Kan downloades på Kulturhavns hjemmeside: <https://kulturhavn.kk.dk/artikel/presse>

Kontaktinformationer

For mere information om årets festival, kontakt presseansvarlig Josefine Gulbæk Olsen.

Mail: presse@kulturhavn.dk

Tlf.: 2347 4165